Verbale n. 2
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI
AGRIGENTO
VIALE DELLA VITTORIA N. 321
92100 AGRIGENTO
CoDp. FIsC.EP.IVA: 02570930848

PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AD EVIDENZA PUBBICA PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TESORERIA DELL’ASP DI AGRIGENTO
Numero di gara 7635861 — C.1.G. 8145992D3E

L’anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di Aprile, presso la sede degli uffici amministrativi —
U.O.C. Provveditorato, siti nel Viale della Vittoria n. 321 - Agrigento,

SONO PRESENTI
1 signori componenti il seggio di gara, giusta nomina del Direttore Generale ff prot. 38262 del 2.3.2020,
modificata da prot. 65059 del 28.04.2020 (allegata)

Dott.ssa Maria Tirro - Presidente

Rag. Alfonso De Leo - Segretario verbalizzante
Sig.ra Daniela Parla - teste

Sig.Giuseppe Lumia - teste

Si premette:

che con verbale di gara del 3 marzo 2020 il seggio di gara ha proceduto ad effettuare gli atti
specificatamente ivi indicati ed, in particolare:

- esame della documentazione amministrativa dell’unica partecipante Societd Banca Nazionale del Lavoro
BNL S.p.A., riscontrata regolare

- apertura in seduta pubblica del plico telematico “offerta tecnica”, riscontrata presente

- ammissione della partecipante alla fase successiva di valutazione dell’offerta tecnica a cura di apposita

commissione in seduta riservata
- chiusura della seduta di gara per consentire I’avvio dei lavori della nominanda commissione tecnica;

che con disposizione Direzionale prot. 40119 del 04.03.2020 (allegata) & stata nominata la Commissione
tecnica;

che con nota prot. 44863 dell’11.3.2020 (allegata) & stata consegnata alla predetta commissione la
documentazione tecnica presentata dalla Societa Banca Nazionale del Lavoro BNL S.p.A.;

che la Commissione tecnica ha esitato i propri lavori con verbale del 14.04.2020, trasmesso con prot. 59546
del 15.04.2020 (allegati);

che con “avviso seduta di gara” (allegato), pubblicato sul sito dell’ASP e sulla piattaforma telematica di
negoziazione Consip, € stata data pubblica notizia della presente seduta di gara (28.04.2020 ore 11.00)
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dichiara aperta la gara alle ore 11.10.

Da pubblica lettura della verbale della Commissione tecnica del 14.4.2020, riportandone di seguito gli esiti
«... la presente Commissione tecnica nella presente seduta riservata da atto che la documentazione tecnica
presentata dalla Banca Nazionale del Lavoro, composta da relazione tecnica e capitolato speciale sottoscritto
per accettazione da part del richiamato istituto di credito, rispetta le caratteristiche minime stabilite nel
capitolato. La BNL viene ammessa al prosieguo di gara...”

Indi, ammette la Societa Banca Nazionale del Lavoro BNL S.p.A. al prosieguo di gara per aver conseguito
valutazione tecnica di conformita.

Procedura all’apertura telematica della busta “offerta economica” (allegata) e da pubblica lettura del
contenuto, riportandone di seguito il contenuto:

Tasso debitore massimo, per anticipazioni di cassa
utilizzate, pari ad EURIBOR ad 1 mese su base 365

maggiorato di uno spread (soggetto al ribasso) di 3,50 Duevirgolaottanta/PER CENTO

CAF (commissione di affidamento) nella misura dello
0,5% annuo (soggetto al ribasso) Zerovirgolaquarantanove/PER CENTO

Commissione forfettaria annuale sul transato, nella misura
dello 2 per mille (soggetto al ribasso) Unovirgolanovantanove/PER MILLE

Tasso di interesse attivo, pari ad EURIBOR ad 1 mese su
base 365 (soggetto al rialzo) Zerovirgolazerouno/PER CENTO

Non procede all’applicazione della formula di cui al punto 6 del capitolato speciale di gara attesa la presenza
di una sola offerta.

Aggiudica provvisoriamente il servizio di tesoreria e cassa alla Societa Banca Nazionale del Lavoro
BNL S.p.A come segue:

Tasso debitore per anticipazioni di cassa utilizzate Duevirgolaottanta/per cento;

- CAF (commissione di affidamento) Zerovirgolaquarantanove/per cento;

- Commissione forfettaria annuale sul transato Unovirgolanovantanove/per mille;

- Tasso di interesse attivo Zerovirgolazerouno/per cento.

Con riserva di procedere ai controlli ai sensi di legge sull’aggiudicatario e a richiedere i documenti di cui alla

lex di gara.
Letto confermato e sottosgritto alle ore 11,30 del giorno 28 Aprile c.a..

Dott.ssa Maria Tirro CZ/\ m
L4 N
Rag. Alfoso De Leo M’“" N %
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Direzione Generale

Direzione Generale
Prot. Generale n. 00 65059
Data 28/04/2020

TRy

Al Signor Alfonso De Leo

E p.c Al Direttore U.O.C. Provveditorato

Al Presidente del seggio di gara

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AD EVIDENZA PUBBICA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL’ASP DI AGRIGENTO

Con riferimento alla procedura indicata in oggetto, indetta con atto deliberativo n. 153 del 13.12.2019, la
S.V. viene nominato segretario del seggio di gara, gia costituito con disposizione Direzionale prot. 38262 del
2.3.2020, in sostituzione del segretario Giuseppe Sanfilippo.

(enerale ff

Il Diret,
4 dro Mazzara
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Direzione Generale
Direzione Generaie
Prot. Generale n. 00 40119
Data 04/03/2020

Ai Signori Dott. Antonino La Valle
_——2 Dott. Antonino Giannone
Sig.ra Elisa Bennici

E p.c. Al Direttore U.O.C. Provveditorato

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AD EVIDENZA PUBBICA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL’ASP DI AGRIGENTO

Con riferimento alla procedura indicata in oggetto, indetta con atto deliberativo n. 153 del 13.12.2019, le
SS.LL. vengono nominate componenti della Commissione tecnica per la valutazione della documentazione
tecnica presentata dalla ditta partecipante, secondo la seguente composizione:

Dott. Antonino La Valle - Presidente
Dott. Antonino Giannone — Componente
Sig.ra Elisa Bennici — Componente

Si invitano a prendere solleciti contatti con 1’U.O.C. Provveditorato, che legge per conoscenza, per il ritiro
della documentazione da valutare e a completare i lavori con cortese sollecitudine.

. Ve g
Il Direftore ngéalef
Dott. Alessandro Mazzara
e !
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U.O.C. Provveditorato
forniture@aspag.it
mariatirro@aspag.it
tel . 0922407459

Data /- (03 &lo
Prot.n® 44 d&32

Al Presidente della Commissione tecnica
Dott. Antonino La Valle

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AD EVIDENZA PUBBICA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL’ASP DI AGRIGENTO -

Consegna Documentazione tecnica

Con riferimento alla procedura indicata in oggetto e alla nota prot. 40119 del 4.3.2020 con la quale ¢ stata
nominata la Commissione tecnica della gara di che trattasi, in uno alla presente si consegna, alla S.V., n.q. di
Presidente della predetta commissione, copia della documentazione presentata dall’unico istituto di credito
partecipante alla procedura, ovvero Banca Nazionale del Lavoro, onde procedere a quanto di competenza.

La detta documentazione, come richiesto dalla lex specialis di gara, ¢ composta da:
» capitolato speciale sottoscritto per accettazione dal concorrente
> relazione tecnica.

Ringraziandola anticipatamente, si resta in attesa di ricevere gli esiti dei lavori - verbale di valutazione
tecnica — della commissione in parola.

Cordiali saluti.

Il Direttore U.O.(QJProvveditorato v\ - A
Dott.ssa Lor: D{ Salvo \*‘ ‘ b
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Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
Sede Legale: Viale della Vittoria 321 - 92100 AGRIGENTO C.F./P.I. 02570930848

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO e PATRIMONIALE
e e i Viale Della Vittoria n. 321, Agrigento 92100 - Tel. 0922/407111
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE Web: www.aspag.it e-mail: patrimonio@aspag.it

Protocollo n 59 45hfiel  / 5;/ 94’(/ 2090

Al Resp.le dell’U.O.C. Provveditorato
SEDE

Oggetto : Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per I’affidamento del
servizio di tesoreria dell’ ASP di Agrigento.

In riscontro alla nota protocollo n 44863 del 11.3.2020 , di pari oggetto , si trasmette il
verbale di valutazione tecnica a firma dei soggetti individuati dal Direttore Generale con la
nota protocollo n 40119 del4.3.20.

Si rappresenta che il ritardo nel riscontro € stato determinato dalla attuale difficolta
dovuta all’emergenza COVID 19 che ha molto limitato I’attivita degli uffici.

Tanto si doveva.

- ... Il Direttore dell/lJ.0.C. SEFP
\ Dr Anto La Valle
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REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO
Procedura telematica ad evidenza pubblica per I’affidamento del Servizio di tesoreria della
ASP di Agrigento

L’anno duemilaventi, il giorno li del mese di Aprile in Agrigento, alle ore /A J, 30 presso
gli uffici amministrativi dell’U.O.C. Servizio Economico Finanziario dell’Azienda Sanitaria
Provinciale, sita in Agrigento — Viale Della Vittoria n. 321, in seduta pubblica, sono presenti i
Sigg.:
- Dott. Antonino La Valle — Direttore U.O.C. SEF - Presidente;
- Dott. Antonino Giannone — Coll. Amm. SEF - Componente;
- Sig.ra Elisa Bennici — Coll. Amm. SEF - Componente;
_ i quali intervengono al presente atto in qualita di componenti della Commissione Tecnica — giusta

nota del Direttore Generale f.f. prot. n. 40119 del 04.03.2020 — per la valutazione della
documentazione tecnica- trasmessa con nota prot. n. 44863 del 11/03/2020 - del concorrente
ammesso alla procedura di gara per I’affidamento del servizio di tesoreria dell’Azienda Sanitaria
Provinciale di Agrigento.

PREMESSO

- che con delibera n. 2241 del 15/11/2020 ¢ stata indetta la gara citata in oggetto
- che con nota prot. n. 44863 del 11/03/2020 I’U.O.C. provveditorato ha trasmesso la
documentazione tecnica presentata dall’unico Istituto di credito, Banca Nazionale del Lavoro,
partecipante alla gara per I’affidamento del servizio di Tesoreria di questa ASP

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO
La presente Commissione Tecnica nella presente seduta riservata da atto che la documentazione
tecnica presentata dalla Banca Nazionale del Lavoro., composta da Relazione tecnica — capitolato
speciale sottoscritto per accettazione da parte del richiamato Istituto di credito-, rispetta le
caratteristiche minime stabilite nel capitolato.
La BNL viene ammessa al prosieguo della gara.
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U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
VIALE DELLA VITTORIA N. 321
AGRIGENTO

Telefono 0922-407458

Pec: forniture@pec.aspag.it
Mail: forniture@aspag.it

Agrigento, 21.04.2020

AVVISO SEDUTA DI GARA

PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AD E VIDENZA PUBBICA PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL’ASP DI AGRIGENTO- DURATA TRIENNALE
Numero di gara 7635861 — C.L.G. 8145992D3E

Si rende noto che in data 28.04.2020 ore 11.00 il seggio di gara terra una seduta della gara in
oggetto indicata. Il verbale di gara, che verra all’uopo redatto, sara contestualmente pubblicato

nelle forme di rito.

/.\\ aqu}rvv/
I] Dirjgenite amm.vo

o

Dott.ssa Loredana
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acquistinret

epat

Offerta economica relativa a:

Numero Gara 2482796
Nome Gara Servizio Tesoreria ASP di
Agrigento

Criterio di Aggiudicazione

Gara al prezzo piu basso

Lotto

1 (Servizio di Tesoreria triennale
per 'ASP di Agrigento)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione

AZIENDA SANITARIA
PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Partita IVA

02570930848

Indirizzo

VIALE DELLA VITTORIA, 321 -
AGRIGENTO (AG)

CONCORRENTE

Ragione Sociale

BANCA NAZIONALE DEL
LAVORO SPA Societa per Azioni

Partita IVA 09339391006
Codice Fiscale Impresa 09339391006
Provincia sede registro imprese RM
Numero iscrizione registro imprese 09339391006
Codice Ditta INAIL 3535161

n. P.A.T.

65078638/77 - 65392861/41 -
65401494/36 - 65405995/51

Matricola aziendale INPS

7052452087-7052452683-
7054281759-7052458643-

7052458744
CCNL applicato 051 - 059
Settore CREDITO ABI
Indirizzo sede legale VIALE ALTIERO SPINELLI 30 -
ROMA (RM)
Telefono 0647021
Fax 0647026107

PEC Registro Imprese

BNL@PEC.BNLMAIL.COM

Offerta sottoscritta da

INGRALDI GAETANO MASSIMO

1/4
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Scheda di Offerta

Descrizione

Scheda di Offerta Economica
Servizio di Tesoreria ASP di
Agrigento per la durata triennale.

Offerta Economica

Parametro Richiesto

Valore Offerto

Tasso Debitore Massimo 2,80
CAF (Commissione di Affidamento) 0,49
Commissione Forfettaria 1,99
Tasso di Interesse Attivo 0,01
Ribasso Ponderato Calcolato dal 1,68

Sistema

3/4



Il Concorrente, neII accettare tutte le condizioni specmcate nella documentazmne
del procedimento, altresi dichiara:

Firmato digitalmente da

che la presente offerta e irrevocabile ed impegnativa sino al termine di
conclusione del procedimento, cosi come previsto nella lex specialis;

che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente
Committente;

di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni
riportate nel Capitolato Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto
contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara e, comunque, di aver preso
cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze
ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti
remunerativi;

di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di
condizioni o la sopravvenienza di elementi non valutati 0 non considerati, salvo
che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore contemplate dal
codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di
gara;

che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di
gara;

che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di
esecuzione delle prestazioni sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto
stabilito relativamente alle modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte
integrante e sostanziale del contratto che verra stipulato con la stazione
appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA

SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Firmato digitalmente da
Gaetano Massimo

chiara filomena armata Ingraldi

<

BRL"

000

IT

A o omena CN = Ingraldi Gaetano

Massimo
SPA/09339391006 O = BNL SPA

C=1IT
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Spett.le

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Viale della Vittoria 321

92100 Agrigento

SCHEMA OFFERTA

“Procedura Telematica di Gara ad Evidenza Pubblica per ’affidamento del servizio di
Tesoreria del’ASP di AGRIGENTO” — numero di gara 7635861 — C.1.G. 8145992D3E

LOTTON. 1 - C.1.G.8145992D3E

DESCRIZIONE DELLA FORNITURA

OFFERTA IN LETTERE

OFFERTA IN CIFRE

e Tasso Debitore massimo, per
anticipazioni di cassa utilizzate, pari ad
EURIBOR ad 1 mese su base 365
maggiorato di uno spread (soggetto al
ribasso) di 3,50

Duevirgolaottanta/PER
CENTO

2,80/PER CENTO

e CAF (commissione di affidamento) nella
misura dello 0,5% annuo (soggetto al
ribasso)

zerovirgolaquarantanove/PER | 0,49/PER CENTO

CENTO

e Commissione forfettaria annuale sul
transato, nella misura dello 2 per mille
(soggetto al ribasso)

unovirgolanovantanove/PER 1,99/PER MILLE

MILLE

e Tasso diinteresse attivo, pari ad
EURIBOR ad 1 mese su base 365 (soggetto
al rialzo)

Zerovirgolazerouno/PER
CENTO

0,01/PER CENTO

Si segnala che i costi per le misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza nei luoghi
di lavoro (compresi nel prezzo) ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 sono pari a euro 500,00 per anno oltre iva

26/02/2020

Firmato digitalmente da

Gaetano Massimo Ingraldi

CN = Ingraldi Gaetano

Massimo

O = BNL SPA
C=1IT

Per accettazione

BNL SPA
Firmato digitalmente da
chiara filomena armata
CN = armata chiara filomena

O = BNL SPA/09339391006
C=1IT
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